
Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 23 ottobre 2019

– 74 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 17 ottobre 2019 - n. 14968
Bando Faber – Concessione di contributi per investimenti 
finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi 
produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili 
e dell’artigianato, di cui al d.d.s. n.1974 del 18 febbraio 2019 
- approvazione esiti istruttori e riammissione a concessione di 
una impresa – 8° provvedimento

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
INTERVENTI PER LE START UP, L’ARTIGIANATO E LE MICROIMPRESE

Vista la l r  19 febbraio 2014, n  11 «Impresa Lombardia: per la 
libertà di impresa, il lavoro e la competitività» e in particolare:

•	l’art  2 che individua gli strumenti che concorrono alle fi-
nalità di crescita competitiva e di attrattività del contesto 
territoriale e sociale della Lombardia, tra cui agevolazioni 
per favorire gli investimenti in particolare negli ambiti dell’in-
novazione, della ricerca, delle infrastrutture immateriali e 
dello sviluppo sostenibile, attraverso l’erogazione di incen-
tivi, contributi, voucher, sovvenzioni e di ogni altra forma di 
intervento finanziario, individuati rispetto alle dimensioni di 
impresa, con particolare attenzione alle microimprese;

•	l’art  3 che attribuisce alla Giunta Regionale la competenza 
ad individuare azioni, categorie di destinatari e modalità at-
tuative per il perseguimento delle finalità previste dalla legge;

Richiamati:

•	il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legislatura, ap-
provato con la d c r  10 luglio 2018, n  XI/64 che prevede, 
tra l’altro interventi per l’aggiornamento tecnologico delle 
MPMI e dell’ottimizzazione dei processi produttivi, organiz-
zativi e gestionali, con particolare attenzione all’economia 
circolare e alla sostenibilità;

•	la Convenzione Quadro tra Regione Lombardia e Finlombar-
da s p a  sottoscritta in data 9 gennaio 2019 e inserita nella 
raccolta convenzioni e contratti n  12382 in data 11 gennaio 
2019 che disciplina le condizioni generali per lo svolgimento 
delle attività di concessione di finanziamenti nonché di as-
sistenza tecnica, gestione e promozione di iniziative ed inter-
venti per la competitività del sistema produttivo lombardo;

•	la d g r  n  XI/1128 del 28 dicembre 2018 che in attuazione del 
PRS ha approvato la misura «Contributi per investimenti finaliz-
zati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi produttivi 
delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili e dell’arti-
gianato, ed i relativi criteri per l’attuazione dell’iniziativa»;

•	il d d g  n  1973 del 18 febbraio 2019 che ha approvato l’in-
carico a Finlombarda s p a  di assistenza tecnica relativo al 
Bando Faber;

•	il d d s  n  1974 del 18 febbraio 2019 che, in attuazione della 
citata d g r  n  XI/1128/2018, ha approvato il bando attua-
tivo della misura, con una dotazione finanziaria pari ad € 
6 000 000,00, oltre overbooking del 100% della dotazione 
stessa, fissando alle ore 12 del 5 marzo 2019 la data di pre-
sentazione delle domande (1° sportello); 

•	la d g r  n  XI/1770 del 17 giugno 2019 che ha approvato 
l’apertura del 2° sportello con una dotazione finanziaria 
pari ad € 7 250 000,00, prevedendo un overbooking di 
€ 2 000 000,00, fissando alle ore 12 del 10 luglio 2019 la da-
ta di presentazione delle domande (2° sportello); 

Dato atto che a seguito della chiusura dei su indicati sportelli, 
risultano presentate:

–  n  477 domande 1° sportello;
–  n  380 domande 2° sportello 
Richiamato il punto C 3 del bando nel quale è stabilito che 

l’ammissibilità delle domande di partecipazione presentate, è 
determinata a seguito di valutazione da parte del Nucleo di Va-
lutazione che approva l’istruttoria di ammissibilità formale e tec-
nica trasmessa dal soggetto incaricato dell’assistenza tecnica;

Visto il d d g  n  3836 del 21 marzo 2019 che ha nominato il Nu-
cleo di Valutazione per l’istruttoria di ammissibilità tecnica delle 
domande di agevolazione a valere sul Bando Faber, successiva-
mente ricostituito a seguito di scadenza con d d g  n 12922 del 
12 settembre 2019;

Dato atto che attraverso la Banca Dati Nazionale Unica della 
Documentazione Antimafia (B D N A ), si è provveduto a richie-
dere, il rilascio della comunicazione antimafia ai sensi dell’art  
87 del d lgs  159/2011, per le imprese che nel presente decreto 
sono oggetto di concessione di contributo;

Richiamato l’art  88, comma 4-bis del sopra citato d lgs  
159/2011 che stabilisce che:

•	decorsi 30 giorni dalla data di richiesta della comunicazio-
ne antimafia, si procede alla concessione dell’agevolazio-
ne, anche in assenza della stessa, previa acquisizione delle 
autocertificazioni di cui all’articolo 89 del medesimo d lgs;

•	in tale caso, i contributi, i finanziamenti, le agevolazioni e 
le altre erogazioni di cui all’articolo 67 sono corrisposti sot-
to condizione risolutiva e saranno revocati nel caso in cui, 
successivamente all’erogazione, sia rilasciata attraverso la 
BDNA una comunicazione antimafia interdittiva;

Dato atto che alla data odierna è possibile formalizzare un 
ulteriore provvedimento di concessione, tenuto conto che risul-
tano esitate come segue le verifiche Antimafia relative a:

1° sportello - impresa Mecal s r l  id 1172626 (NdV del 13 set-
tembre 2019): con autocertificazione di cui all’art  89 del d lgs  
159/2011 con conseguente concessione del contributo sotto 
condizione risolutiva ai sensi dell’art  88 del d lgs  159/2011;
2° Sportello - n  62 imprese (NdV del 13 settembre 2019): di 
cui n  59 con nulla osta rilasciato dalla Prefettura e n  3 con 
autocertificazione di cui all’art  89 del d lgs  159/2011 con 
conseguente concessione del contributo sotto condizione 
risolutiva ai sensi dell’art  88 del d lgs  159/2011;

Viste altresì le pec del 9 agosto  2019  prot  reg le n  
O1 2019 12916 e del 1 ottobre 2019 prot  reg le n  O1 2019  15254 
con le quali l’Impresa Marlegno s r l  - id 1171140 ha richiesto la 
revisione dell’esito di inammissibilità di cui al decreto n  13156 
del 18 settembre 2019 (6° Provvedimento), con il quale l’impre-
sa stessa è stata ritenuta non ammissibile per superamento del 
massimale de minimis;

Dato atto che:
 − Regione Lombardia ha effettuato la visura degli aiuti de mi-
nimis su RNA in data 5 giugno 2019, verificando per l’impre-
sa Marlegno s r l  il superamento del massimale de minimis;

 − tale massimale de minimis, in data antecedente al sopra 
indicato decreto n  13156/2019, è risultato rideterminato a 
seguito della rettifica dell’importo dell’aiuto effettuata dal 
MedioCredito Centrale s p a  a valere sulla misura «Fondo 
di garanzia per le PMI», importo inizialmente registrato in 
RNA per € 56 934,93 (Cor n  910831) e successivamente 
modificato, in € 29 890,83;

 − il totale aiuti de minimis concessi all’impresa risulta pari 
ad € 167 799,09 e quindi il contributo richiesto sul bando 
Faber può essere concesso in quanto non viene superato 
il massimale de minimis, come confermato da RNA con il 
rilascio del Cor n  1371497 in data 17 ottobre 2019; 

Dato atto che Aria s p a  a fronte delle n   62 imprese sopra 
indicate ha completato l’aggiornamento della banca dati del 
Registro Nazionale Aiuti;

Ritenuto conseguentemente, per quanto ampiamente espo-
sto ai punti precedenti e con riferimento alla seduta del Nucleo 
di Valutazione del 13 settembre 2019, di procedere all’ approva-
zione dei seguenti allegati:
ALLEGATO A: 

•	2° Sportello: n  62 domande di imprese ammesse a conces-
sione di contributo;

•	1° Sportello: n  1 domanda di impresa ammessa a conces-
sione di contributo;

ALLEGATO B:

•	2° Sportello: n  1 domanda di impresa non ammessa per 
superamento massimale de minimis;

ALLEGATO C:

•	1° Sportello: n  1 domanda di impresa riammessa a con-
cessione a seguito di revisione istruttoria, 

Visti:
 − la legge 57/2001 e il decreto Ministeriale del Ministero del-
lo Sviluppo Economico del 22 dicembre 2016, pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale il 31 dicembre 2016, recante «Nuove 
modalità di trasmissione delle informazioni relative agli aiu-
ti pubblici concessi alle imprese», ai sensi dell’articolo 14, 
comma 2, della legge 5 marzo 2001, n  57;

 − il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico, di concerto 
con i Ministri dell’Economia e Finanze e delle Politiche Agri-
cole, Alimentari e Forestali del 31 maggio 2017, n  115 che, 
ai sensi dell’articolo 52, comma 6 della legge n  234/2012, 
adotta il Regolamento recante la disciplina per il funziona-
mento del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato (RNA);



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 23 ottobre 2019

– 75 –

 − il decreto direttoriale del 28 luglio  2017, in attuazione di 
quanto disposto dagli articoli 7 e 8 del suddetto Regola-
mento per il funzionamento del Registro Nazionale degli 
Aiuti di Stato (RNA), che sancisce la data del 12 ago-
sto 2017 per l’entrata in funzione del RNA;

Dato atto che:
 − gli adempimenti in materia di RNA sopra richiamati sono 
in carico al dirigente pro tempore della Struttura Interventi 
per le Start Up, l’Artigianato e le Microimprese;

 − sono state effettuate le visure previste dal Regolamento 
RNA (Aiuti, De Minimis e Deggendorf) ed è stato ottenuto 
il rilascio dei COR;

 − si provvederà tempestivamente a convalidare i presenti 
aiuti nel RNA nel rispetto delle summenzionate normative e 
successive modifiche e integrazioni;

Dato atto che i termini previsti dal bando in merito all’assun-
zione del presente provvedimento sono stati rispettati;

Vista la l r  7 luglio 2008, n  20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

Richiamati i provvedimenti organizzativi dell’XI Legislatura, in 
particolare:

•	la d g r  n  XI/5 del 4 aprile 2018 «I provvedimento organiz-
zativo 2018» che istituisce la Direzione Generale Sviluppo 
Economico;

•	la d g r  n  XI/126 del 17 maggio 2018 «II provvedimento or-
ganizzativo 2018» che affida l’incarico di Direttore Generale 
della Direzione Generale Sviluppo Economico a Paolo Mora;

•	la d g r  n  XI/840 del 19 novembre 2018 «VIII provvedimento 
organizzativo 2018» con cui, tra l’altro con decorrenza dal 1 
gennaio 2019, è stata nominata Rosa Castriotta quale diri-
gente della Struttura Interventi per le Start up, l’Artigianato 
e Microimprese (dal 1 dicembre 2018 al 31 dicembre 2018 
dirigente ad interim);

per le motivazioni espresse in premessa,
DECRETA

1  di approvare, a valere sul Bando Faber «Concessione di 
contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’in-
novazione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese 
manifatturiere, edili e dell’artigianato» i seguenti allegati, parte 
integrante e sostanziale del presente decreto:
ALLEGATO A: 

•	2° Sportello: n  62 domande di imprese ammesse a conces-
sione di contributo;

•	1° Sportello: n  1 domanda di impresa ammessa a conces-
sione di contributo;

ALLEGATO B:

•	2° Sportello: n  1 domanda di impresa non ammessa per 
superamento massimale de minimis;

2   di procedere alla riammissione dell’impresa Marlegno s r l  
– id1171140 – 1° Sportello, a parziale rettifica del decreto 13156 
del 18 settembre 2019 (6° Provvedimento), come meglio specifi-
cato nell’ALLEGATO C parte integrante e sostanziale del presen-
te decreto, con conseguente concessione di contributo pari ad 
€ 30 000,00; 

3  di concedere sotto condizione risolutiva ai sensi dell’art  88 
e 89 del d lgs  159/2011, i contributi ai beneficiari per i quali non 
è stata acquisita la comunicazione antimafia liberatoria, come 
puntualmente individuati nel citato Allegato A; 

4  di stabilire che, nel caso in cui, successivamente all’adozio-
ne del presente atto, sia rilasciata attraverso la BDNA la comuni-
cazione antimafia interdittiva attestante la sussistenza di cause 
di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art  67 del 
d lgs  159/2011 a carico dei soggetti di cui all’art  85 del d lgs  
159/2011, si provvederà all’adozione del provvedimento di de-
cadenza del contributo e contestuale ingiunzione di pagamen-
to delle eventuali somme già ricevute aumentate degli interessi 
legali maturati a partire dalla data di erogazione;

5  di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti benefi-
ciari interessati, a Finlombarda s p a  soggetto incaricato dell’as-
sistenza tecnica del bando e Aria s p a  per gli adempimenti di 
competenza;

6  di informare che avverso il presente provvedimento potrà 
essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Ammini-
strativo Regionale della Lombardia, entro 60 giorni dalla data di 
ricevimento della notifica dell’atto, o ricorso straordinario al Pre-

sidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla suddetta data 
di ricevimento;

7  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt  26 e 
27 del d lgs  33/2013;

8  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale di Regione Lombardia e sul sito internet www regione lom-
bardia it 

 Il dirigente
Rosa Castriotta

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 23 ottobre 2019

– 76 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO A - DOMANDE AMMESSE - 2 ° SPORTELLO 

N. 
PROGR.

ID DOMANDA DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE OPERATIVA 

PROVINCIA
SEDE OPERATIVA 

COMUNE
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
TOTALE 

PUNTEGGIO
INVESTIMENTO 

AMMESSO
CONTRIBUTO 

CONCESSO
CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

1 1390449 DE FABIANI S.R.L. 08015400156 Lodi Cavenago d'Adda € 30.000,00 54 € 110.000,00 € 30.000,00 E54E19000460009 1363132

2 1390450 EDN GROUP S.R.L. 13333870155
Monza e della 

Brianza
Muggiò € 30.000,00 88 € 75.000,00 € 30.000,00 E64E19001100009 1363130

3 1390457 "PARASACCHI S.R.L." 02449370127 Varese
Oggiona con Santo 

Stefano
€ 30.000,00 82 € 75.000,00 € 30.000,00 E44E19000650009 1363135

4 1390467 SALVADE' S.R.L. 00815060132 Como Grandate € 30.000,00 61 € 83.685,00 € 30.000,00 E94E19000740009 1363129

5 1390469 ROMI S.R.L. 00575970132 Como Como € 15.480,00 79 € 38.700,00 € 15.480,00 E14E19001020009 1363126

6 1390473 WINTEX - S.R.L. 00595910134 Como Inverigo € 30.000,00 82 € 77.000,00 € 30.000,00 E84E19000780009 1363123

7 1390478
FER-CASA DI GIACOMELLI 

MATTIA & RUDY S.N.C.
00536930142 Sondrio Valdidentro € 14.400,00 67 € 36.000,00 € 14.400,00 E84E19000820009 1363120

8 1390489
TESSITURA MARIO GHIOLDI E C. - 

S.R.L.
01576510133 Como Lurate Caccivio € 22.120,00 82 € 55.300,00 € 22.120,00 E14E19000970009 1363118

9 1390531 EB FASHION S.R.L. 02151240203 Mantova Piubega € 30.000,00 70 € 79.500,00 € 30.000,00 E84E19001040009 1363115

10 1390544 COMEVA S.R.L. 00641310149 Sondrio Gordona € 11.280,00 57 € 28.200,00 € 11.280,00 E54E19000630009 1363114

11 1390549 SILICONITON S.R.L. 00839100161 Bergamo Adrara San Martino € 30.000,00 70 € 155.000,00 € 30.000,00 E54E19000640009 1363112

12 1390571
C.R.M. DI MAZZOCCATO 

ARTURO E FIGLI S.R.L.
00903610137 Como Fino Mornasco € 30.000,00 64 € 192.000,00 € 30.000,00 E14E19001260009 1363110

13 1390578 "F.LLI BARZON S.R.L." 01291270120 Varese Somma Lombardo € 30.000,00 82 € 77.260,00 € 30.000,00 E24E19000940009 1363109

14 1390597 TRUST CODE BY CORTI S.R.L. 02142180120 Varese Tradate € 30.000,00 70 € 81.000,00 € 30.000,00 E64E19001230009 1363107



Bollettino Ufficiale – 77 –

Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 23 ottobre 2019

N. 
PROGR.

ID DOMANDA DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE OPERATIVA 

PROVINCIA
SEDE OPERATIVA 

COMUNE
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
TOTALE 

PUNTEGGIO
INVESTIMENTO 

AMMESSO
CONTRIBUTO 

CONCESSO
CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

15 1390602 SOLOLUCE S.R.L. 03074690136 Lecco Casatenovo € 30.000,00 69 € 80.000,00 € 30.000,00 E24E19000910009 1363106

16 1390619 M.D.L. S.R.L. 00656810140 Sondrio Delebio € 24.000,00 60 € 60.000,00 € 24.000,00 E84E19001060009 1363105

17 1390623 DANGELO COSTRUZIONI S.R.L. 01690370133 Como Eupilio € 8.400,00 59 € 21.000,00 € 8.400,00 E54E19000610009 1363103

18 1390627 TEXAL S.P.A. 00676160138 Como Lurago d'Erba € 16.000,00 63 € 40.000,00 € 16.000,00 E84E19001050009 1363100

19 1390650 VICARI S.R.L. 01975240209 Mantova Commessaggio € 30.000,00 88 € 82.291,00 € 30.000,00 E54E19000600009 1363099

20 1390658 O.M.C. S.R.L. 03535260164 Bergamo Valbrembo € 30.000,00 67 € 100.000,00 € 30.000,00 E34E19000770009 1363098

21 1390728 CHIMASI S.R.L. 01588180206 Mantova Casaloldo € 13.464,86 54 € 24.987,05 € 9.994,82 E54E19000590009 1363097

22 1390746 BOGGIANI RENATO S.R.L. 02322570207 Mantova Castel Goffredo € 30.000,00 78 € 75.000,00 € 30.000,00 E94E19000850009 1363094

23 1390758 A.T. S.R.L. 01762100202 Mantova Marmirolo € 10.355,60 41 € 25.889,00 € 10.355,60 E94E19000840009 1363092

24 1390776 RVM MICROMECCANICA S.R.L. 00903900132 Como Inverigo € 18.800,00 57 € 47.000,00 € 18.800,00 E84E19001010009 1363091

25 1390799 PUNTO SETA - S.R.L. 01203980139 Como Bulgarograsso € 16.843,87 63 € 42.109,67 € 16.843,87 E54E19000570009 1363090

26 1390824 MAINARDI SRL 00771930195 Cremona Soncino € 10.664,00 76 € 26.660,00 € 10.664,00 E84E19001000009 1363088

27 1390848 INDACO S.R.L. 07064110963
Monza e della 

Brianza
Briosco € 30.000,00 91 € 98.800,00 € 30.000,00 E14E19001120009 1363087

28 1390866 PASTICCERIA CITTERIO S.R.L. 02705310130 Como Canzo € 28.000,00 63 € 70.000,00 € 28.000,00 E44E19000730009 1363084

29 1390884 LEGNAMI SCISETTI S.R.L. 00530280148 Sondrio Delebio € 10.400,00 48 € 26.000,00 € 10.400,00 E84E19000990009 1363078

30 1390894 PM SERRAMENTI SRL 01658270168 Bergamo Mornico al Serio € 16.200,00 76 € 40.500,00 € 16.200,00 E14E19001110009 1363077



Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 23 ottobre 2019

– 78 – Bollettino Ufficiale

N. 
PROGR.

ID DOMANDA DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE OPERATIVA 

PROVINCIA
SEDE OPERATIVA 

COMUNE
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
TOTALE 

PUNTEGGIO
INVESTIMENTO 

AMMESSO
CONTRIBUTO 

CONCESSO
CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

31 1390895 MAYCOS ITALIANA S.R.L. 01388960203 Brescia Montichiari € 30.000,00 88 € 90.324,00 € 30.000,00 E24E19000840009 1363075

32 1390897
ACQUISTAPACEDIL DI M. 

ACQUISTAPACE E C. S.A.S.
00974310146 Sondrio Piantedo € 30.000,00 79 € 75.000,00 € 30.000,00 E34E19000750009 1363073

33 1390898 PAVITECK S.R.L. 04163080239 Mantova Curtatone € 25.200,00 51 € 63.000,00 € 25.200,00 E64E19001190009 1363072

34 1390908
"BARICHELLO OFFICINE 

MECCANICHE S.R.L."
02335800120 Varese Solbiate Arno € 14.497,09 70 € 36.242,72 € 14.497,09 E94E19000810009 1363071

35 1390974 OFFICINE DONINI S.R.L. 01383700208 Mantova
Gazoldo degli 

Ippoliti
€ 24.914,40 61 € 62.286,00 € 24.914,40 E94E19000800009 1363069

36 1390985 "CAIOLA FILIERE S.R.L." 02384850125 Varese Casciago € 29.888,00 88 € 56.720,00 € 22.688,00 E74E19000840009 1363068

37 1390991 FUSTELLIFICIO 2R SRL 03620570139 Como Ponte Lambro € 30.000,00 70 € 131.400,00 € 30.000,00 E64E19001170009 1363067

38 1391008 DELINOX S.R.L. 05150940962 Lodi Lodi Vecchio € 30.000,00 73 € 180.000,00 € 30.000,00 E24E19000810009 1363066

39 1391015
CARBONI S.R.L. DI CARBONI 

PIETRO, LIVIO E C.
00356060137 Lecco Bulciago € 30.000,00 78 € 79.000,00 € 30.000,00 E64E19001160009 1363065

40 1391045
IMPRESA EDILE SPROCATI 

GIANNI S.R.L.
02259290209 Mantova Borgo Virgilio € 19.000,00 51 € 47.500,00 € 19.000,00 E24E19000780009 1363064

41 1391048
NORD PIETRA S.N.C. DI 

ANGELINETTA S. E GIARDELLI S.
03160560136 Como San Siro € 16.000,00 58 € 40.000,00 € 16.000,00 E34E19000730009 1363063

42 1391053 NEW BLISTER TEAM S.R.L. 03565230137 Varese Saronno € 30.000,00 69 € 194.000,00 € 30.000,00 E74E19000830009 1363062

43 1391088 EUROFINISS S.R.L. 01828090132 Lecco Castello di Brianza € 30.000,00 58 € 75.000,00 € 30.000,00 E54E19000520009 1363061

44 1391109
OFFICINE MECCANICHE 

CERMESONI S.R.L.
03426740126 Varese Albizzate € 30.000,00 64 € 120.000,00 € 30.000,00 E74E19000800009 1363059

45 1391127 HD AMBIENTE SICUREZZA S.R.L. 03472640139 Como
Casnate con 

Bernate
€ 27.200,00 60 € 68.000,00 € 27.200,00 E64E19001140009 1363056

46 1391128 LISCIDINI COSTRUZIONI S.R.L. 00657390142 Sondrio Teglio € 30.000,00 73 € 75.000,00 € 30.000,00 E24E19000770009 1363055



Bollettino Ufficiale – 79 –

Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 23 ottobre 2019

N. 
PROGR.

ID DOMANDA DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE OPERATIVA 

PROVINCIA
SEDE OPERATIVA 

COMUNE
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
TOTALE 

PUNTEGGIO
INVESTIMENTO 

AMMESSO
CONTRIBUTO 

CONCESSO
CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

47 1391141 MANIFATTURA DI ALBINO S.R.L. 01925000166 Bergamo Albino € 30.000,00 73 € 84.500,00 € 30.000,00 E84E19000930009 1363052

48 1391145 CURTI IMPRESA EDILE SRL 02882700137 Como San Siro € 30.000,00 64 € 90.000,00 € 30.000,00 E34E19000700009 1363051

49 1391184 BARONIO EREDI S.R.L. 05935950963 Lodi Casalpusterlengo € 30.000,00 85 € 160.000,00 € 30.000,00 E74E19000780009 1363049

50 1391197 EDIL VALMALENCO S.R.L. 00427940143 Sondrio Lanzada € 30.000,00 68 € 75.000,00 € 30.000,00 E94E19000760009 1363048

51 1391209 MANGIMI ROSSANA S.R.L. 01907450207 Mantova Borgo Mantovano € 15.948,00 50 € 39.870,00 € 15.948,00 E34E19000680009 1363047

52 1391254 RE.IV. S.R.L. 00834760142 Sondrio Sondrio € 30.000,00 48 € 97.400,00 € 30.000,00 E74E19000770009 1363045

53 1391268 ME.COM S.R.L. 00917580193 Cremona Cremona € 29.960,00 88 € 74.900,00 € 29.960,00 E14E19001050009 1363044

54 1391388 FRATUS PAVIMENTAZIONI S.R.L. 02251730160 Bergamo Palosco € 30.000,00 52 € 75.000,00 € 30.000,00 E84E19000790009 1363043

55 1390471 RASIM SRL 03595240171 Brescia Castenedolo € 30.000,00 70 € 88.000,00 € 30.000,00 E44E19000610009 1366958

Contributo concesso sotto 
condizione risolutiva secondo 
quanto previsto all'art. 88 del D.lgs. 
n. 159/2011

56 1390477 BARAIOLO COSTRUZIONI S.R.L. 00948730148 Sondrio Mello € 30.000,00 82 € 75.000,00 € 30.000,00 E54E19000490009 1366972

57 1390504 CARTOTECNICA G. ARICI SRL 01427210172 Brescia Collebeato € 30.000,00 85 € 80.000,00 € 30.000,00 E94E19000820009 1366985

Contributo concesso sotto 
condizione risolutiva secondo 
quanto previsto all'art. 88 del D.lgs. 
n. 159/2011

58 1390506 SALUMIFICIO ROMAGNESE S.R.L. 00462950189 Pavia Romagnese € 25.908,00 51 € 64.770,00 € 25.908,00 E14E19001130009 1367143

59 1390697 GIEFFE S.R.L. 92012590144 Sondrio Livigno € 20.000,00 76 € 50.000,00 € 20.000,00 E14E19001180009 1367206

60 1390976 SOLAZZO CALZATURE S.R.L. 02233530183 Pavia Vigevano € 20.800,00 67 € 52.000,00 € 20.800,00 E54E19000530009 1367283

61 1391129 CERMESONI S.R.L. 01902610128 Varese Besnate € 30.000,00 58 € 121.000,00 € 30.000,00 E84E19000940009 1367413

62 1391367 PRANDELLI SANTO SRL 00618530984 Brescia Villa Carcina € 30.000,00 72 € 79.000,00 € 30.000,00 E74E19000750009 1367498
Contributo concesso sotto 
condizione risolutiva secondo 
quanto previsto all'art. 88 del D.lgs. 
n. 159/2011



Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 23 ottobre 2019

– 80 – Bollettino Ufficiale

N. 
PROGR.

ID DOMANDA DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE OPERATIVA 

PROVINCIA
SEDE OPERATIVA 

COMUNE
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
TOTALE 

PUNTEGGIO
INVESTIMENTO 

AMMESSO
CONTRIBUTO 

CONCESSO
CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

TOTALE € 4.723.794,44 € 1.545.053,78

DOMANDA AMMESSA - 1 ° SPORTELLO 

N. 
PROGR.

ID DOMANDA DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE OPERATIVA 

PROVINCIA
SEDE OPERATIVA 

COMUNE
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
TOTALE 

PUNTEGGIO
INVESTIMENTO 

AMMESSO
CONTRIBUTO 

CONCESSO
CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

1 1172626 MECAL S.R.L. 01205300161 Bergamo Albino € 22.800,00 66 € 57.000,00 € 22.800,00 E84E19000730009 1369604

Contributo concesso sotto 
condizione risolutiva secondo 
quanto previsto all'art. 88 del D.lgs. 
n. 159/2011



Bollettino Ufficiale – 81 –

Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 23 ottobre 2019

ALLEGATO B - DOMANDA NON AMMESSA -  2° SPORTELLO

N. 
PROGR.

N. 
DOMANDA

DENOMINAZIONE P.I.
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE OPERATIVA 
COMUNE

INVESTIMENTO 
PROPOSTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

MOTIVO DI INAMMISSIBILITA'

1 1391039 ORI INDUSTRIA SPA 01500420201 MANTOVA
CASTIGLIONE DELLE 
STIVIERE

 €            83.600,00  €       30.000,00 Superamento massimale de minimis



Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 23 ottobre 2019

– 82 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO C - DOMANDA AMMESSA - 1° SPORTELLO

N. PROGR.
ID 

DOMANDA
DENOMINAZIONE P. IVA

SEDE 
OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO

CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

1 1171140 MARLEGNO SRL 02804520167 Bergamo Bolgare € 75.000,00 76  €             75.000,00  €                   30.000,00  E54E19000160009  1371497 NULLA OSTA

 TOTALE  €             75.000,00  €                   30.000,00 


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.s. 16 ottobre 2019 - n. 14900
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Valmed s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 490645 –
	D.d.s. 17 ottobre 2019 - n. 14968
	Bando Faber – Concessione di contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili e dell’artigianato, di cui al d.d.s. n.1974 del 18 febbraio 2019 - approv





